



Notat

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Annullering af 'Investering i bæredygtige udflytterinstitutioner i Københavns Kommune'

Dette notat beskriver årsagerne til annullering af investeringsforslaget 'Investering i bæredygtige udflytterinstitutioner i Københavns Kommune' vedtaget i Budget 2022 (BUU 11.08.21). Forslaget indebar en effektivisering på 1,1 mio. kr. i 2023 stigende til 2,2 mio. kr. varigt (2022 p/l) og 2,3 mio. kr. i 2024p/l.

Med investeringsforslaget blev der investeret i en inddragelsesproces, der skulle muliggøre en mere bæredygtig organisering af udflytterbørnehaverne i Københavns Kommune. Formålet var en bedre brug af kvadratmeter og at muliggøre, at der på sigt kunne køres færre kilometer til og fra udflytterinstitutioner. Det estimerede effektiviseringspotentiale var beregnet på baggrund af en forundersøgelse af kapaciteten på de nuværende udflytterinstitutioner og det nuværende kørselsmønster.

Konkret kunne effektiviseringen findes igennem opsigelse af dyre lejemaal, flytning af udflyttere som kører langt og/eller at samle flere udflyttere på samme adresse og dermed udnytte tomme og ubrugte kvadratmeter. Det har vist sig ikke at kunne realiseres i praksis

Den første nærmere kortlægning viste, at der var betydeligt færre lokationer, hvor der var mulighed for at udvide. Forvaltningen identificerede en mulig udvidelse på syv adresser. Den næste mere dybdegående screening viste, at udvidelserne ikke kunne realiseres, da de ville blive for dyre eller ikke kunne gennemføres pga. bygningsmæssige forhold. Derudover var det ikke muligt at finde konkrete udflytterinstitutioner, som kunne gøre brug af de ekstra m² uden at ændre på det normerede antal pladser i de konkrete udflyttere.

På den baggrund det nødvendigt at annullere forslaget og tilbagebetale de overskydende investeringsmidler til kassen. Det drejer sig om 7,8 mio. kr. (2022p/l) til bygningsrådgivning, inddragelse og anlæg.

28-02-2023

Sagsnummer i F2
2022 - 14087

Dokumentnummer i F2
2812065

Sagsnummer i eDoc
2022-0293656